
Баянаева Надежда Александровна 
507-309 207 

 
ПРИКАЗ 

 
г. Якутск 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
О плане-графике и порядке проведения всероссийских 

проверочных работ на территории  

городского округа «город Якутск» в 2025 году 

 

В соответствии с письмом ФГБУ «Федеральный институт оценки 

качества образования»  от  20.02.2025  №  02-25/146  «О  направлении  плана-

графика  и порядка  проведения  всероссийских  проверочных  работ  в  2025  

году», приказом Министерство образования и науки Республики Саха 

(Якутия)  от 07.03.2025 № 01-03/417 «Об утверждении Плана-графика и 

Порядка проведения всероссийских проверочных работ на территории 

Республики Саха (Якутия)  в 2025 году» в  целях обеспечения  единого  

подхода  при  организации  и  проведении  всероссийских проверочных  работ  

в  образовательных  организациях,  осуществляющих образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным программам (далее - ВПР, 

проверочные работы) на территории городского округа «город Якутск», 

п р и к а з ы в а ю: 

1.    Руководителям общеобразовательных учреждений 

1.1. Принять к работе План-график проведения и Порядок проведения 

всероссийских проверочных работ в 2025 году, утверждённый приказом 

Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от   07.03.2025 

№01-03/417 «Об утверждении Плана-графика и Порядка проведения 

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА 

 
 

ДЬОКУУСКАЙ КУОРАТ 
УОКУРУГУН 

 ДЬАҺАЛТАТЫН 
YӨРЭХХЭ  

УПРАВЛЕНИЕТА 
 

 



 

всероссийских проверочных работ на территории Республики Саха (Якутия) в 

2025 году». 

1.2.  Обеспечить проведение проверочных работ в соответствии с 

Порядком;   

1.3. В целях обеспечения соблюдения правил проведения и 

объективности результатов ВПР привлечь независимых и общественных 

наблюдателей не имеющих личной заинтересованности.  

2.  Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования окружной администрации 

города Якутска Афанасьеву М.Н. 

 
        
 
 
Начальник 
управления 

[SIGNERSTAMP1] Петрова Мария 
Петровна 

 
 
 
 


